
D.D. n. 1644   del 02/08/2021   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. AMBIENTE E ENERGIA

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  1644    DEL  02/08/2021

OGGETTO: CVA DI CASAGLIA - LAVORI DI ADE-GUAMENTO AI FINI DELLA PREVENZIONE 
INCENDI -  CUP C91E20000150001 – CIG:8474219ABC. 
APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE-

IL  DIRIGENTE

Premesso che:

- con atto di G.C. n° 246 DEL 07/10/2020, dichiarato immediatamente eseguibile, è stato approvato, in linea tecni ­

ca, il progetto esecutivo relativo ai lavori di “adeguamento ai fini della prevenzione incendi del Cva di Casaglia 

CUP C 91E20000150001” dell’importo complessivo di € 110.000,00;

- con D.D. n° 1973 del 27/10/2020 è stato stabilito di:

 di  affidare  i  ”  Lavori  di  adeguamento  ai  fini  della  prevenzione  incendi  del  Cva  di  Casaglia”,  CUP 

C91E20000150001 – CIG:8474219ABC, a favore del r.t.p. di tipo verticale da costituirsi tra la ditta C.G.F. 

IMMOBILIARE SRL con sede in Via Gorizia n. 7, 05100 Fabro (TR) (C.F./ P. IVA 01437620550) e la ditta  

EURO ENERGIA S.R.L. con sede in Via S. Penna 118, 006132 Perugia (P. IVA 03352410546), 

 di dare avvio alla prestazione contrattuale relativa ai suddetti lavori in pendenza della stipulazione del 

contratto, come previsto dall’art. 32, comma 8 del D. Lgs. 50/2016;

- i lavori sono stati consegnati in data 12/11/2020;

- in data 14/01/21 è stato sottoscritto il contratto di appalto, raccolta N° 12;

Considerato che:

-  i  lavori  di  “adeguamento  ai  fini  della  prevenzione incendi  del  Cva  di  Casaglia”,  sono  stati  ultimati  in  data 

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 1644   del 02/08/2021   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

12/02/2021;

-  sono stati redatti lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione da cui risultano eseguite opere per l’im­

porto complessivo netto di € 60.965,15;

Rilevato che :

- dagli atti tecnico contabili risulta che il r.t.p. di tipo verticale tra la ditta C.G.F. IMMOBILIARE SRL e la ditta  

EURO ENERGIA S.R.L., esecutore dei lavori inerenti “adeguamento ai fini della prevenzione incendi del Cva di  

Casaglia  ”, vanta un residuo credito, per lavori netti, pari ad  € 14.786,27 ;  

- la ditta C.G.F. IMMOBILIARE SRL (codice fornitore 64104) mandataria del r.t.p. di tipo verticale tra la ditta 

C.G.F. IMMOBILIARE SRL e la ditta EURO ENERGIA S.R.L. ha rimesso fattura elettronica n° 21 del 21/07/21 

dell’importo complessivo 18.039,25 di cui € 14.786,27 per lavori netti ed € 3.252,98  per I.V.A. 22%, relativa  al re­

siduo credito di cui allo stato finale dei lavori;

-  con  successivo  provvedimento  si  procederà  alla  liquidazione  detta  fattura  per  l’importo  complessivo  di  € 

18.039,25 all’esecutività del presente atto;

- la spesa di € 18.039,25 rientra per € 13.551,21 nell’impegno di spesa  2021/1432 assunto  al Capitolo 73802/83  

e per € 4.488,04 nell’impegno di spesa n. 2021/1284 assunto al cap.  73802/183 Bilancio 2021;

- ai sensi dell’art 103 comma 6 del D.Lgs 50/16 e  s.m.i. il r.t.p. di tipo verticale tra la ditta C.G.F. IMMOBILIARE  

SRL e la ditta EURO ENERGIA S.R.L. ha rimesso,  ai fini del pagamento della rata di saldo, apposita polizza fide ­

iussoria  assicurativa n° 2327727 emessa da COFACE COMPAGNIE D’ASSURANCE POUR LE COMMERCE- 

EXTERIEUR SA in data 19/07/21 dell’importo di € 16.270,00, pari all'importo della medesima rata di saldo mag­

giorato del tasso di interesse legale applicato per il periodo intercorrente tra la data di emissione del certificato di  

regolare esecuzione  e l'assunzione del carattere di definitività dei medesimi. 

VISTI: 

- l’art 103 del D.lgs 50/2016; e s.m.i.  

- l’art. 183-184 del citato d.lgs. n. 267/2000;

- il Regolamento comunale dei contratti e di contabilità;

DETERMINA

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- di approvare lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione dei Lavori di adeguamento ai fini della preven­

zione incendi del Cva di Casaglia”, CUP C91E20000150001 – CIG:8474219ABC”, affidati al r.t.p. di tipo verticale 

tra la ditta C.G.F. IMMOBILIARE SRL e la ditta EURO ENERGIA S.R.L., da cui risultano eseguite opere per l’im­

porto complessivo netto di € 60.965,15, che pur non allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del pre ­

sente atto e sono conservati ai sensi di legge;

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 1644   del 02/08/2021   -   59010000   U.O. AMBIENTE E ENERGIA  

- di svincolare la polizza fideiussoria contrattuale n. 2306201, rilasciata il 16-11-2020 da COFACE COMPAGNIE 

D’ASSURANCE POUR LE COMMERCE- EXTERIEUR SA di Via Lorenteggio, 240 - 20147 Milano ;

- di dare atto che:

- dagli atti tecnico contabili risulta che il r.t.p. di tipo verticale tra la ditta C.G.F. IMMOBILIARE SRL e la 

ditta EURO ENERGIA S.R.L., esecutore dei lavori inerenti “adeguamento ai fini della prevenzione incendi 

del Cva di Casaglia”, vanta un residuo credito, per lavori netti, pari ad € 14.786,27;

- è possibile procedere al pagamento della rata di saldo al r.t.p. di tipo verticale tra la ditta C.G.F. IMMO­

BILIARE SRL e la ditta EURO ENERGIA S.R.L poiché lo stesso ha rimesso in data 17/02/21, ai sensi del­

l’art 103 comma 6 del D.lgs 50/16 e  s,m.i., apposita polizza fideiussoria  assicurativa n° n° 2327727 

emessa da COFACE COMPAGNIE D’ASSURANCE POUR LE COMMERCE- EXTERIEUR SA in data 

19/07/21 dell’importo di € 16.270,00, pari all'importo della rata di saldo maggiorato del tasso di interesse 

legale applicato per il periodo intercorrente tra la data di emissione del certificato di regolare esecuzione  

e l'assunzione del carattere di definitività dello stesso;

- i DURC acquisiti d’ufficio e in corso di validità, sono regolari e, pur non materialmente allegati, costitui­

sce parte integrante e sostanziale del presente atto, rimanendo depositato presso l’ufficio scrivente;

-  di  stabilire che si  provvederà alla liquidazione della fattura n°21 del  21/07/21 dell’importo complessivo di €  

18.039,25 di cui € 14.786,27 per lavori netti ed € 3.252,98  per I.V.A. 22%, relativa al residuo credito di cui allo 

stato finale dei lavori, rimessa ditta ditta  C.G.F. IMMOBILIARE SRL  (codice fornitore 64104)  con successivo 

provvedimento, all’esecutività del presente atto;

- di dichiarare che la spesa complessiva di € 18.039,25 relativa al pagamento di detta fattura,  rientra per €  

13.551,21 nell’impegno di spesa  2021/1432 assunto  al Capitolo 73802/83 e per € 4.488,04 nell’impegno di spe­

sa n. 2021/1284 assunto al cap.  73802/183 Bilancio 2021 nei modi e nei termini di cui all’allegato modulo del Ser­

vizio Finanziario facente parte integrale del presente atto.

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

- STATO FINALE
(impronta: D62EBB8EB221F2D2F5C718FC96BB1052DD1B6B338F2FF308A76EC3502CCC9ADB)

- CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE
(impronta: 892228161EB6AE6F439D564180D84AF9F02C2486C7ECBB0FC5EAE4A4455DB532)

Firmato digitalmente da
Tintori Vincenzo

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/


COMUNE  DI  PERUGIA
Area Risorse

Visto di Regolarità Contabile

Determina Dirigenziale n° 1644 del 02/08/2021

OGGETTO: CVA DI CASAGLIA - LAVORI DI ADE-GUAMENTO AI FINI DELLA PREVENZIONE 
INCENDI -  CUP C91E20000150001 – CIG:8474219ABC. 
APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE-

Tipo 
Movimento

Esercizio Missione e 
Programma

Piano 
Finanziario

Movimento Importo

Si da atto che la spesa complessiva di € 18.039,25 relativa al pagamento della fattura n. 21 del 
21/07/2021 ditta C.G.F.  IMMOBILIARE SRL, rientra per € 13.551,21 nell’impegno di spesa 
2021/1432 assunto al Capitolo 73802/83 e per € 4.488,04 nell’impegno di spesa n. 2021/1284 
assunto al cap. 73802/183.   
Si procederà con successivo provvedimento da parte dell’ufficio competente alla liquidazione 
della fattura sopra richiamata.

Vista la presente determinazione, il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
del  7°  comma  dell’art.183  del  T.U.  degli  Enti  Locali  approvato  con  D.L.vo   n.  267  del 
18/08/2000

attesta

la copertura finanziaria della spesa e rende esecutivo il presente atto.

Perugia, 02/08/2021

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  1

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente

	COMUNE DI PERUGIA

